

نمونه سوالات اصول تنظیم و کنترل بودجه دانشگاه آزاد رشت ۹۱

۱- کدام یک از اقدامات زیر مربوط به مرحله تهیه و تنظیم بودجه می باشد؟

الف) تهیه گزارش اقتصادی سالانه (ب) پیش بینی مقدماتی (ج) صدور بخشنامه بودجه (د) همه موارد

۲- روش های انعطاف پذیری بودجه کدام است؟

الف) اصلاح بودجه (ب) متمم بودجه (ج) تبصره های بودجه (د) همه موارد

۳- پیش بینی لایحه بودجه کل کشور، جز کدام مرحله از مراحل بودجه می باشد؟

الف) تهیه و تنظیم بودجه (ب) تصویب بودجه (ج) اجرای بودجه (د) کنترل بودجه

۴- لایحه بودجه در صورتی حکم قانون بودجه را پیدا می کند که؟

الف) به تصویب مجلس برسد (ب) به تاییدات هیات وزیران برسد

ج) به تایید شورای اقتصاد، سازمان مدیریت و برنامه ریزی و دیوان محاسبات برسد

د) به تصویب مجلس و تایید شورای نگهبان برسد

۵- کدام یک از مراحل زیر مربوط به مراحل تفصیلی اجرای بودجه (مراحل خرج) نیست؟

الف) تشخیص (ب) تعهد (ج) تامین اعتبار (د) نظارت قضایی

۶- لایحه تقدیمی به مجلس دارای کدام اجزا می باشد؟

الف) پیام بودجه (ب) متن لایحه بودجه (ج) پیوست های بودجه (د) همه موارد

۷- کدام نوع از نظارت بر بودجه، نظارت و کنترل قوه مجریه (نظارت درونی) محسوب می گردد؟

الف) نظارت مالی (ب) نظارت قضایی (ج) نظارت پارلمانی (د) ب و ج

۸- کدام یک از لوایح زیر یک شوری است؟

الف) لایحه بودجه کل کشور (ب) کلیه لوایح و طرح ها (ج) متمم بودجه و طرح ها و لوایح فوری (د) الف و ج

۹- اختصاص بخشی از اعتبار مصوب جهت انجام هزینه ای معین، چه نام دارد؟

الف) تامین اعتبار ب) تخصیص اعتبار ج) ابلاغ بودجه د) تنخواه گردان

۱۰- کدام یک از روشهای زیر جزء روشهای پیش بینی درآمد نیست؟

الف) سال ماقبل آخر ب) ارزیابی مستقیم ج) قیمت تمام شده د) پیش بینی سنجیده و منظم

۱۱- درخواست خرید، و قبض انبار جزء کدام مرحله از مراحل انجام هزینه می باشد؟

الف) مرحله تسجیل ب) مرحله تعهد ج) مرحله تامین اعتبار د) مرحله درخواست وجه

۱۲- کدام یک از عبارات زیر درباره خصایص قانون بودجه صحیح است؟

الف) ارقام خرجی در بودجه، منشا تعهدات برای دولت است

ب) ارقام درآمدی در بودجه، برای دستگاه های وصول کننده درآمد، ایجاد وظیفه و تکلیف می نماید

ج) نمایندگان مجلس می توانند بودجه کشور را در قالب طرح (نه به شکل لایحه) تقدیم مجلس کنند

د) در صورت برابر بودن ارقام بودجه سال آینده با سال جاری، لایحه بودجه نیاز به تصویب مجدد نخواهد داشت

۱۳- دولت و دستگاه های دولتی برای هزینه کردن وجوه اضافی (بیش از اعتبارات مصوب) مکلف هستند از

طریق اقدام نمایند؟

الف) لایحه اصلاح بودجه ب) لوایح بودجه های موقت ج) لایحه متمم بودجه د) لایحه بودجه کل کشور

۱۴- در چه صورت بودجه یک یا چند دوازدهم تقاضا می شود؟

الف) در صورتی که دولت نتواند تا پایان سال، بودجه سال آینده را تنظیم نماید

ب) در صورتی که مجلس کار بررسی و تصویب بودجه را تا پایان سال به تعویق اندازد

ج) در صورتی که دستگاه های اجرایی نتوانند کلیه اعتبارات سال جاری را به مصرف برسانند

د) موارد الف و ب

۱۵- کدام یک از مراحل زیر جزء مرحله «کنترل یا نظارت بر بودجه» نیست؟

الف) گزارش گیری از دستگاه های اجرایی ب) بازدید از پروژه ها و طرح ها

ج) رسیدگی به تخلفات موسسات دولتی د) مصرف اعتبارات

۱۶- تخصیص اعتبار جزء کدام مرحله از مراحل بودجه است؟

الف) تهیه و تنظیم بودجه ب) تصویب بودجه ج) اجرای بودجه د) کنترل بودجه

۱۷- کدام وظیفه مربوط به دیوان محاسبات کشور نیست؟

الف) رسیدگی به گزارش تفریح بودجه

ب) کنترل عملیات و فعالیت های مالی کلیه وزارتخانه ها و شرکت های دولتی و سایر موسسات استفاده کننده بودجه کل کشور

ج) بررسی و حسابرسی وجوه مصرف شده و درآمدها و سایر منابع تامین اعتباری

د) اعمال کنترل و نظارت مستمر مالی به منظور پاسداری از بیت المال

۱۸- وظیفه اصلی «خزانه» کدام است؟

الف) نظارت مالی بعد از خرج ب) تصویب کلیات بودجه

ج) دریافت و اداره کلیه وجوه دولتی و پرداخت ها در حد مقررات

د) صدور بخشنامه بودجه کلیه دستگاه های اجرایی

۱۹- عبارت است از تجویز استفاده از منابع مالی معینی از اعتبارات مصوب سالانه در دوره های زمانی مشخص؟

الف) تامین اعتبار ب) تخصیص اعتبار ج) مصرف اعتبار د) تصویب اعتبار

۲۰- خرید کالاها و خدمات و فروش اموال وزارتخانه ها و موسسات دولتی از طریق انجام می گیرد؟

الف) مناقصه و مزایده ب) ذیحسابان ج) کارپردازان د) معاون اداری و مالی

۲۱- عبارت است از اعتبار بانکی در حساب درآمد عمومی نزد بانک مرکزی که برحسب قانون اجازه استفاده از

آن به میزان معینی در هر سال مالی برای رفع احتیاجات نقدی در اختیار وزارت امور اقتصادی و دارایی قرار می گیرد؟

الف) تنخواه گردان خزانه ب) تنخواه گردان حسابداری ج) اعتبارات مصوب د) اعتبارات اسنادی

۲۲- نظارت عملیاتی بودجه از طریق کدام یک از روش های زیر انجام می گیرد؟

الف) اخذ گزارش توجیهی پیشرفت اجرای فعالیت های جاری و عمرانی از دستگاه های اجرایی توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی

ب) رسیدگی و حسابرسی به حساب های موسسات و شرکت های دولتی

ج) تخصیص اعتبار جهت اجرای فعالیتها و طرحها د) موارد الف و ج

۲۳- چنانچه سازمانی از اعتبارهزینه های اداری برای پرداخت اضافه کار استفاده نماید، کدام اصل بودجه رعایت نشده است؟

الف) اصل تخصیص ب) اصل وحدت ج) اصل تعادل د) اصل شمولیت یا تفصیل

۲۴- در کدام یک از روش های بودجه ریزی علاوه بر تفکیک اعتبارات به وظایف، برنامه ها و فعالیت ها، حجم عملیات

و هزینه اجرای عملیات دولت نیز تعیین می گردد؟

الف) بودجه برنامه ای ب) بودجه عملیاتی ج) بودجه افزایشی د) بودجه بر مبنای صفر

۲۵- در کدام یک از روش های بودجه ریزی، از روش های علمی مانند حسابداری قیمت تمام شده استفاده می گردد؟

الف) بودجه متداول ب) بودجه برنامه ای ج) بودجه عملیاتی د) بودجه ریزی طرح و برنامه

۲۶- در کدام روش بودجه ریزی برای ادامه فعالیت های گذشته یا توقف آن، توجیه لازم است؟

الف) بودجه برنامه ای ب) بودجه عملیاتی ج) بودجه بر مبنای صفر د) بودجه طرح و برنامه

۲۷- در صورتی که دولت از طریق کاهش نرخ مالیات، سرمایه گذاری های مولد را تقویت نماید از کدام ابزار بودجه ای

استفاده نموده است؟

الف) قدرت تشویقی ب) قدرت تخصیصی ج) قدرت تعدیلی د) موارد ب و ج

۲۸- فقدان تخصص کارکنان اداری و مدیریت نادرست جهت وصول درآمدها، موجب کدام نوع کسر بودجه می گردد؟

الف) کسر بودجه اداری (ب) کسر بودجه ناشی از ساختمان اقتصادی

ج) کسر بودجه ناشی از اوضاع و احوال اقتصادی (د) کسر بودجه ناشی از فقدان مدیریت

۲۹- کدام یک از روش های زیر، روش تامین مالی کسر بودجه از منابع داخلی است؟

الف) دریافت وام از دولت های خارجی (ب) دریافت وام از بخش های خصوصی کشورهای خارجی

ج) دریافت وام از موسسات بین المللی (د) انتشار اوراق قرضه

۳۰- برنامه هایی هستند که میزان درآمد و هزینه مورد انتظار را برای یک دوره زمانی معین، مشخص می کنند؟

الف) هدف ها (ب) بودجه ها (ج) سیاست ها (د) استراتژی ها

۳۱- کدام یک از نقش های زیر، جز نقش های دولت در بخش اهداف سیاستگذاری بخش عمومی (در بودجه) نیست؟

الف) نقش تخصیصی (ب) نقش قانونی (ج) نقش سیاسی (د) نقش توزیعی

۳۲- سازمان دولتی "الف" هزینه های خود را از محل درآمدهای خود پرداخت نموده است، کدام اصل بودجه رعایت نشده است؟

الف) اصل تمرکز عایدات (ب) اصل پیش بینی و تقدم (ج) اصل تعادل (د) اصل جامعیت

۳۳- فرآیندی که طی آن، چگونگی استفاده از کلیه منابع و امکانات جهت تولید کالاها و خدمات عمومی تعیین

می گردد، نام دارد؟

الف) تثبیت (ب) توزیع (ج) تخصیص (د) بودجه بندی

۳۴- بودجه ی کل کشور دولت است که برای یک سال مالی تهیه و حاوی پیش بینی درآمدها و سایر

منابع تامین اعتبار و برآورد هزینه ها برای وجود به سیاست ها و هدف های قانونی می باشد؟

الف) برنامه ی مالی (ب) اهداف سیاسی (ج) سیاست اقتصادی (د) بودجه ی عمومی

۳۵- بودجه ی عمومی دولت شامل کدام یک از اجزای زیر نیست؟

الف) بودجه ی جاری وزارتخانه ها و موسسات دولتی ب) بودجه ی عمرانی

ج) بودجه ی برنامه ای د) بودجه ی شرکت های دولتی

۳۶- اصلاح یا تغییر بودجه کدام اصل بودجه را تاکید می کند؟

الف) سالانه بودن ب) انعطاف پذیری ج) تخصیص و عدم تخصیص د) تعادل

۳۷- طبق اصل تخمینی بودن درآمدها، وصول درآمد بیش از مبلغ پیش بینی شده در بودجه؟

الف) ممنوع می باشد ب) اگر قانونی باشد مانعی ندارد

ج) غیر معقول د) موجب کسری بودجه می شود

۳۸- کدام یک از عبارات زیر صحیح است؟

الف) تصویب اعتبارات اجازه است نه تکلیف

ب) وجود اعتبار در بودجه، به خودی خود برای اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی ایجاد حق می کند

ج) کمتر از اعتبارات مصوب در بودجه نمی توان خرج یا هزینه انجام داد

د) در استفاده از اعتبارات رعایت مقررات مربوط شرط نیست

۳۹- طبق کدام اصل اعتبار ساخت بیمارستان را نمی توان جهت پرداخت حقوق کارکنان مورد استفاده قرار داد؟

الف) اصل تفصیل یا شمولیت ب) اصل تخصیص و عدم تخصیص

ج) اصل تحدیدی بودن هزینه د) اصل تعادل

۴۰- برای رسیدن به بهبود اداره ی امور و مدیریت بهینه کدام طبقه بندی بودجه ای مطلوب تر است؟

الف) طبقه بندی عملیاتی ب) طبقه بندی اقتصادی ج) طبقه بندی سازمانی د) موارد ب و ج

۴۱- «کجا باید خرج کرد.» هدف کدام نوع طبقه بندی بودجه ای می باشد؟

الف) طبقه بندی هزینه ها ب) طبقه بندی سازمانی

ج) طبقه بندی عملیاتی د) طبقه بندی درآمدها و سایر منابع تامین اعتبار

۴۲- وصول کدام نوع درآمد باید به استناد قانون مربوط انجام شود نه پیش بینی آن در بودجه ی کل کشور؟

الف) درآمد اختصاصی ب) درآمد عمومی ج) درآمد شرکت های دولتی د) سایر منابع تامین اعتبار

۴۳- طبق قانون محاسبات عمومی درآمد کلیه ی شرکت های دولتی باید به خزانه وارد شود به جز؟

الف) بانک ها و موسسات اعتباری ب) شرکت های بیمه ج) موسسات بازرگانی د) موارد الف و ب

۴۵- کدام نوع هزینه های زیر جزء هزینه های جاری نیست؟

الف) هزینه های پرسنلی ب) هزینه های سرمایه ای ج) هزینه های اداری د) موارد الف و ج

۴۶- اگر بودجه به صورت برنامه ی آموزش متوسطه در فصل آموزش و پرورش عمومی که جزء امور اجتماعی می باشد طبقه

بندی شود چه نوع طبقه بندی بودجه ای صورت گرفته است؟

الف) طبقه بندی سازمانی ب) طبقه بندی عملیاتی

ج) طبقه بندی بر اساس فصول هزینه د) طبقه بندی اقتصادی

۴۷- بودجه کل کشور دولت است که برای یکسال مالی تهیه و حاوی پیش بینی و سایر منابع تامین اعتبار و برآورد

..... جهت تحقق سیاستها و هدفهای قانونی؟

الف) سیاست اقتصادی- درآمدها- هزینه ها ب) برنامه سیاسی- درآمدها- اعتبارات

ج) برنامه مالی- درآمدها- هزینه ها د) سند مخارج- منابع مالی- تعهدات

۴۸- ابتدایی ترین وظایف دولت در مراحل اولیه تکوین کدامند؟

الف) برقرای امنیت، نظم و عدالت ب) انجام خدمات عمومی

ج) توجه به امور زیربنایی د) حمایت از محرومان و اقشار کم درآمد

۴۹- کدامیک از اقتصاددانان زیر معتقد به دخالت مستقیم دولت در اقتصاد بودند؟

الف) آدام اسمیت ب) جان مینارد کینز ج) کارل مارکس د) لئون سه

۵۰- ایجاد ثبات قیمتها، رسیدن به رشد مطلوب در تولید کدام نقش دولت محسوب می گردد ؟

الف) نقش تخصیصی ب) نقش تثبیتی ج) نقش توزیعی د) نقش قانونی

۵۱- کدامیک از موارد زیر از اصول بودجه نیست؟

الف) اصل سالانه بودن ب) تخمینی بودن هزینه ها ج) اصل انعطاف پذیری د) اصل وحدت

۵۲- ریشه اصلی نیاز به تهیه بودجه را در کدامیک از گزینه های زیر باید جستجو کرد؟

الف) عامل امنیت ب) عامل اقتصادی ج) عامل سیاسی د) عامل برنامه ریزی

۵۳- اصلاح بودجه (یعنی افزایش یا کاهش بودجه) بیانگر کدام اصل است؟

الف) اصل انعطاف پذیری ب) اصل تخصیص ج) اصل تعادل د) اصل جامعیت

۵۴- کدام عبارت در مورد درآمد درست نیست؟

الف) وصول هر نوع درآمدی نیاز به مجوز قانونی دارد

ب) وصول درآمد بیش از مبلغ پیش بینی شده در بودجه خلاف قانون است

ج) پیش بینی درآمدها در بودجه مجوزی برای وصول از اشخاص حقیقی و حقوقی نیست

د) الف و ج

۵۵- اگر در بودجه دولت برای دانشگاه پیام نور ۱۰ میلیون تومان جهت خرید ملزومات معین شده باشد می توان گفت که.....؟

الف) دانشگاه باید ۱۰ میلیون تومان ملزومات خرید نماید

ب) در صورت نیاز دانشگاه می تواند بیش از ۱۰ میلیون تومان ملزومات خرید نماید

ج) دانشگاه می تواند بخشی از ۱۰ میلیون تومان را صرف انجام تعمیرات نماید

د) دانشگاه می تواند تا سقف ۱۰ میلیون تومان ملزومات خرید نماید

۵۶- اگر دولت از طریق اخذ مالیاتهای تصاعدی از اقشار پردرآمد وصول نماید وبصورت یارانه به اقشار کم درآمد پرداخت نماید کدام نقش را ایفا نموده است؟

الف) نقش تخصیصی ب) نقش تثبیتی ج) نقش توزیعی د) نقش قانونی

۵۷- در چه زمانی بودجه یک یا چند دوازدهم تهیه می گردد؟

الف) دولت نتواند تا پایان سال بودجه را تنظیم نماید ب) دولت نتواند درآمدهای پیش بینی شده را کسب نماید

ج) مجلس کار بررسی و تصویب بودجه را به تعویق اندازد د) الف وج

۵۸- توجه به کاهش دخالتهای دولت و روی آوردن به خصوصی سازی در جهان از چه زمانی اتفاق افتاد؟

الف) از سال ۱۹۳۰ میلادی ب) پس از انقلاب اکتبر ۱۹۱۷ میلادی ج) بعد از انقلاب صنعتی د) از دهه ۱۹۹۰ میلادی

۵۹- از نظر آدام اسمیت دولت کدامیک از وظایف زیر را بعهده دارد؟

الف) ایجاد نظم و اعمال قانون ب) منفعل ساختن بخش خصوصی

ج) ایجاد ثبات اقتصادی د) تامین کلیه کالاها و خدمات جامعه

۶۰- از طریق چه ابزاری می توان بر سطح متغیرهای کلان اقتصادی (اشتغال، تورم، تولید ملی و...) موثر بود؟

الف) سیاستهای اقتصادی ب) حسابداری ج) اعمال قانون د) بودجه

۶۱- براساس کدام اصل نباید درآمدها و هزینه هارا باهم تهاتر (پایاپای) نمود؟

الف) اصل تعادل (ب) اصل وحدت (ج) اصل تخصیص (د) اصل جامعیت

۶۲- فرآیند تخصیص منابع محدود به نیازهای نامحدود چه نام دارد؟

الف) نیازسنجی (ب) بودجه بندی (ج) فرآیند تخصیص (د) مدیریت مالی

۶۳- چنانچه سازمانی از اعتبار هزینه های اداری برای پرداخت اضافه کار استفاده نماید، کدام اصل بودجه رعایت نشده است؟

الف) اصل تعادل (ب) اصل وحدت (ج) اصل تخصیص (د) اصل شمولیت یا تفصیل

۶۴- بودجه بندی جدید کشور ما از سال ۱۳۸۱ چه نوع بودجه ای محسوب می شود؟

الف) بودجه برنامه ای (ب) بودجه سازمانی (ج) بودجه عمومی (د) بودجه ی عملیاتی

۶۵- طبق اصل تخمینی بودن درآمدها، وصول درآمد بیش از مبلغ پیش بینی شده در بودجه؟

الف) ممنوع می باشد (ب) اگر قانونی باشد مانعی ندارد (ج) غیر معقول (د) موجب کسری بودجه می شود

۶۶- کدام مرحله زیر از مراحل بودجه نیست؟

الف) تهیه، تنظیم و پیشنهاد بودجه (ب) تخصیص اعتبار

ج) تصویب بودجه (د) اجرای بودجه

۶۷- کدام یک از عبارات زیر صحیح است؟

الف) وجود اعتبار مصوب به تنهایی مجوز انجام مخارج دستگاه دولتی است

ب) تخصیص اعتبار یکی از ابزارهای مهم کنترلهای بودجه ای است

ج) دستگاههای دولتی در صورت تشخیص و بارعایت مقررات می توانند بیش از اعتبار مصوب هزینه نمایند

د) با وجود تامین اعتبار، بدون داشتن مدارک (نظیر فاکتور) نمی توان برای دستگاه اجرایی تعهد ایجاد نمود

۶۸- درآمدهایی که براساس مجوز قانونی برای تامین مالی هزینه های خاصی وصول می شوند چه نام دارد؟

الف) درآمد عمومی (ب) درآمد مالیاتی (ج) درآمد عمرانی (د) درآمد اختصاصی

۶۹- کدامیک از عبارات زیر درباره بودجه صحیح است؟

الف) بودجه برنامه مالی دولت است ب) بودجه برای یکسال مالی تهیه میگردد

ج) بودجه حاوی پیش بینی درآمدها و هزینه های اجرای تحقق برنامه های دولت است

د) هر ۳ مورد

۷۰- اگر درآمدهای مالیاتی کشور به بندهای کوچکتر و آن بندها نیز به اجزای کوچکتر تقسیم بندی گردد، از کدام روش طبقه

بندی درآمدها در بودجه استفاده نموده ایم؟

الف) طبقه بندی بر حسب نوع درآمد ب) طبقه بندی بر حسب منابع تحصیل درآمد

ج) طبقه بندی بر حسب درآمدهای عمومی د) طبقه بندی بر حسب دستگاههای وصول کننده

۷۱- طبقه بندی هزینه ها و اعتبارات دولت در بودجه به هزینه جاری و سرمایه ای کدامیک نوع طبقه بندی محسوب می گردد؟

الف) طبقه بندی بر حسب ماهیت هزینه ب) طبقه بندی بر حسب وظایف دولت

ج) طبقه بندی بر حسب مواد هزینه د) طبقه بندی سازمانی

۷۲- در کدام نوع طبقه بندی هزینه ای بودجه، هزینه ها در قالب ۴ فصل و ۲۰ ماده پیش بینی می گردد؟

الف) طبقه بندی سازمانی ب) طبقه بندی بر حسب وظایف دولت

ج) طبقه بندی بر حسب مواد هزینه د) طبقه بندی بر حسب ماهیت هزینه

۷۳- هزینه خرید داراییهای ثابت نظیر زمین، ساختمان و ماشین آلات، جزء کدام نوع هزینه در نظام طبقه بندی بودجه ای قرار

می گیرد؟

الف) هزینه جاری ب) هزینه عمرانی ج) هزینه اختصاصی د) هزینه سرمایه ای

۷۴- اختصاص بخشی از اعتبار مصوب جهت انجام هزینه ای معین، چه نام دارد؟

الف) تامین اعتبار ب) تخصیص اعتبار ج) ابلاغ بودجه د) تنخواه گردان

۷۵- نظارت عملیاتی بر بودجه برعهده کدام سازمان یا وزارتخانه دولتی است؟

الف) دیوان محاسبات کشور
ب) وزارت امور اقتصاد و دارایی

ج) سازمان مدیریت و برنامه ریزی
د) مجلس شورای اسلامی

۷۶- کدام یک از روشهای زیر جزء روشهای پیش بینی درآمد نیست؟

الف) سال ماقبل آخر
ب) ارزیابی مستقیم

ج) پرسشنامه
د) پیش بینی سنجیده و منظم

۷۷- کدام یک از روشهای زیر جزء روشهای برآورد هزینه نیست؟

الف) بودجه متداول
ب) بودجه برنامه ای

ج) بودجه قیمت تمام شده
د) بودجه عملیاتی

۷۸- در کدامیک از روشهای بودجه ریزی (در برآورد هزینه ها) می توان فعالیتها یا طرحهایی را که بازده کمتر دارند حذف

و آنهایی که اولویت بیشتری دارند، تقویت نمود؟

الف) بودجه برنامه ای
ب) بودجه بندی برمبنای صفر

ج) بودجه بندی طرح و برنامه
د) بودجه عملیاتی

۷۹- در بحث نظارت مالی بر بودجه، در صورتیکه ذیحساب انجام خرجی را خلاف مقررات تشخیص دهد؟

الف) نباید پرداخت نماید
ب) می تواند پرداخت نماید ولی باید رونوشت آن را جهت اطلاع به دیوان محاسبات گزارش دهد

ج) باید با ذکر مستندات قانونی به صادرکننده دستور اعلام نماید و در صورت تایید مجدد وی، پرداخت را انجام دهد

د) می تواند پرداخت نماید ولی باید رونوشت آن را با ذکر مستندات قانونی جهت اطلاع به سازمان امور اقتصادی اعلام نماید

۸۰- اگر درآمدهای سالهای ۶۶ الی ۶۹ به ترتیب ۲۰۰۰۰۰۰ میلیارد، ۲۱۱۰۰۰۰ میلیارد، ۲۱۶۵۰۰ میلیارد و ۲۲۶۵۰۰ میلیارد ریال باشد،

پیش بینی درآمد سال ۷۰ برمبنای ۳ سال قبل به روش میانگین حدوداً چقدر خواهد بود؟

الف) ۲۵۵۰۰۰ میلیارد (ب) ۲۳۶۰۰۰ میلیارد (ج) ۲۷۲۵۰۰ میلیارد (د) ۲۲۸۰۰۰ میلیارد

۸۱- اجرای دقیق مقررات و آئین نامه های مربوط به هزینه و عدم تجاوز هزینه ها از اعتبارات مصوب چه نوع نظارتی است؟

الف) نظارت عملیاتی (ب) نظارت مالی (ج) حسابرسی (د) نظارت اداری

۸۲- کدامیک از موارد زیر از اصول بودجه نیست؟

الف) دوره مالی (ب) تقدم در آمد بر هزینه (ج) تمرکز عایدات (د) وحدت

۸۳- چنانچه سازمانی از اعتبار هزینه های اداری برای پرداخت اضافه کار استفاده نماید، کدام اصل بودجه رعایت نشده است؟

الف) اصل تعادل (ب) اصل وحدت (ج) اصل تخصیص (د) اصل شمولیت یا تفصیل

۸۴- سازمان دولتی "الف" هزینه های خود را از محل درآمدهای خود پرداخت نموده است، کدام اصل بودجه رعایت نشده است؟

الف) اصل تمرکز عایدات (ب) اصل پیش بینی و تقدم (ج) اصل تعادل (د) اصل جامعیت

۸۵- نظارت قبل از خرج، حین خرج، پس از خرج بر بودجه ایران به ترتیب برعهده کدام سازمانهاست؟

الف) دیوان محاسبات کشور، وزارت دارایی، سازمان مدیریت و برنامه ریزی

ب) وزارت دارایی، دیوان محاسبات کشور، سازمان بازرسی کل کشور

ج) سازمان مدیریت و برنامه ریزی، وزارت دارایی، دیوان محاسبات کشور

د) سازمان مدیریت و برنامه ریزی، سازمان بازرسی، دیوان محاسبات کشور

۸۶- در صورتیکه از ناحیه مسئولان و مدیران دستگاههای دولتی بدون حسن نیت ضرری بر بیت المال وارد شده و اعتبارات در

جای صحیح هزینه نگردد، این موضوع نوعی محسوب میشود؟

الف) احراز جرم (ب) احراز عدم سوء نیت (ج) احراز تخلف (د) بی نظمی در اعتبارات

۸۷- برای احداث و خرید دارایی های سرمایه ای و طرحها و پروژه هایی که منجر به تملک دارایی های زیربنایی می گردد، از

کدام حساب مستقل در ایران استفاده می گردد؟

الف) حساب مستقل عمومی (ب) حساب مستقل وجوه پروژه های سرمایه ای

ج) حساب مستقل وجوه اعتبارات تملک دارایی های سرمایه ای (د) حساب مستقل اختصاصی

۸۸- کد بودجه ای برنامه چهارم از فصل دوم امور دفاع ملی کدام است؟

الف) ۲۰۴۰۲۰۰۰ (ب) ۳۰۲۰۴۰۰۰ (ج) ۲۰۲۰۱۰۰۴ (د) ۲۰۲۰۴۰۰۰

۸۹- کدام یک از کدهای بودجه ای زیر مربوط به طرح تملک دارایی های استانی است؟

الف) ۲۰۴۰۲۰۰۰ (ب) ۶الف ۳۰۲۰۴۰ (ج) ۲۰۲۰۱۰۰۴ (د) ۲۰۲۰۴۰۰۰

۹۰- کد بودجه ای ۳۰۴۰۲۰۰۴ معرف چیست؟

الف) اعتبارات جاری امور دفاع ملی (ب) اعتبارات تملک دارایی استانی امور اقتصادی

ج) اعتبارات تملک دارایی ملی امور اقتصادی (د) چهارمین فعالیت از اعتبارات جاری امور اجتماعی

موفق باشید- صالحی امین